ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             XÃ NGỌK TỤ       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr-UBND                               Ngọk Tụ, ngày      tháng      năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc điều chỉnh dự toán chi của Ủy ban MTTQ Việt Nam xã (kinh phí

thực hiện mô hình phát triển kinh tế trong thực hiện cuộc vận động " làm

thay đổi nếp nghĩ cách làm cúa ĐBDTTS, làm cho đồng bào DTSS vươn lên

thoát nghèo bền vững)

Kính gửi: Hội đồng nhân dân xã Ngọk Tụ - Kỳ họp chuyên đề.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 25 tháng 7 năm 2025 của Hội

đồng nhân dân xã Ngọk Tụ dự toán thu, chi ngân sách địa phương và phương án

phân bổ ngân sách năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 16/QĐ-UBND ngày 25 tháng 7 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân xã Ngọk Tụ về việc giao dự toán ngân sách Nhà nước năm 2025;

Căn cứ Tờ trình số 01/TTr-UBMT ngày 29 tháng 9 năm 2025 của Ủy ban

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã.

Để kịp thời cho các đơn vị triển khai thực hiện các nhiệm vụ trong năm

2025, Ủy ban nhân dân xã trình Hội đồng nhân dân xã xem xét, điều chỉnh dự

toán chi của Ủy ban MTTQ Việt Nam xã (kinh phí thực hiện mô hình phát triển

kinh tế trong thực hiện cuộc vận động " làm thay đổi nếp nghĩ cách làm cúa

ĐBDTTS, làm cho đồng bào DTSS vươn lên thoát nghèo bền vững) theo biểu chi

tiết gửi kèm theo.

Kính trình Hội đồng nhân dân xã xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy (b/c);

- Chủ tịch và các PCT UBND xã;

- VP. HĐND và UBND xã (CVP, PCVP);

- Phòng Kinh tế;

- Lưu: VT, TH, PKT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Văn Tuân

		2025-10-02T16:36:37+0700

		2025-10-02T17:21:52+0700

		2025-10-02T17:21:52+0700

		2025-10-02T17:21:52+0700

		2025-10-02T17:21:52+0700